**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Ceratum Apostolicum. .8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

ANT. MVS AE BRASA.

lithargyriū, deniq; fœnugræcū apponatur, cūq; fuerit
coctum, supra tepidam aquam fundatur, & manibus
ab aqua extracto exprimitur, do nec tota aqua inde
exeat: deinde puluis aloes super marmor oleo laurino
inunctum misceatur, deinde croco puluerizato, & ma-
nibus eodem oleo inunctis conformatur massa.

BRAS. Hæc est præcise Nicclai cōpositio, quā oēs
conficiunt, & si aliqua sit apud aliquos diuersitas, in
solis est ponderibus, nō autem in simplicibus.

SENEX

V III.

Ceratū apostolicon, post ceroniū sedē habet. B R A S.
Et hoc est Nicolai, de quo mirandum est qui dixerit
emplastrum, id est dura confectio, apostolicon, id est si
prapositum uel supramissum, cum ab Apostolis ita nū
cupatum sit, ac si sit ab ipsis missum & inuentum: nam
Apostoli inungebant ægros et sanahātur, & alia appli-
cabant præsidiorum genera, hinc nonnulli suis cōposi-
tionibus autoritatē præbere uolentes, illas Apostolo-
rū nomine aut prophetarū nominabant. S E. Ab apo-
stolis igitur nomen habet: B R A S. Ita arbitror, &
cōponē quā cōficiis referto. S E. Hæc est quā seruo.
Recipe Lithargyrij unc. vi.

Ceræ rubræ,
Colophoniac,

Propolidis,
Visci quercini

Singulorū unc. ii.

Singulorum unc. i.

CERATORVM EXAMEN.

Ammoniaci,	3	Singulorum unc. vi.
Magnetis,		
Masticæ,	3	Singulorum unc. v.
Olibani,		
Mumie,		
Terebenthinæ,	3	
Galbani,		
Bdelij,	3	
Myrræ,		
Aeris usti,	3	
Sarcocollæ,		
Lapidis calcis,	3	
Diptamni,		
Aristolochiae rotunda,	3	
Praesii viridis,		
Opopanacis,		

Ita uero confici debet, opopanax, ammoniacum, & galbanum aliquantulum tusa per noctem in uino ponatur, quod in tanta sit copia, ut tegantur, mane bulliant, quoad liquefiant, & per colorum colentur, & iterum bulliant ad uini cōsumptionem, lithargyrum in puluerem subtilissimum redactum, cum sufficienti oleo in vase di- temperetur, & super ignem ponatur, & tardius spatula agitetur, donec super lapidem postum in modum ceræ spissetur, statimq; cera addatur, qua liquefacta additur colophoniam, postea, masticæ, & olibanum, deinde myrræ, factaq; inter uallo Bdelium injiciatur, deinde uiscus

ANT. M V SAE B R A S A.

quercinus, quo liquefacto addatur terebenthina, qualiter
quefacta uas ab igne deponatur, et gumi genera adiiciatur,
iterumque uas ad ignem suspendatur, et aliquantum
tum bullire sinantur, baculo semper commiscendo: deinde sat
cocolli addatur, et magnes: inter uallos facto flos aeris
adiiciatur, et lapis calcis, deinde aes ustum, et baculo
semper agitentur, donec aliquantulum rubore incipiat,
denique dictamnum, et aristolochia rotunda addatur: po-
stea in aquam frigidam infundatur, et ab aqua extra-
et manibus exprimendo, et concutiendo ita tractetur,
ut tota exeat aqua, et inunctis manibus oleo laurino
globi conformetur, usque seruentur. B R A S . Hoc
est Nicolai Apostolicon. S E . Est, ut arbitror, BRAS.
At nonnulla audias in tua hac compositione errata, unum
est cum conficiendi modum doces, aeris florem ponis qui
non erat in compositione relatus. S E . Ego alias hoc
animaduerti, sed nunquam percunctatus sum cam. B R A S .
Veruntamen in quo error consistit notato: cum retulisti
lapidis calcis, sunt duo simplicia s. lepidos non lapidis et
calcis, est uero aeris squama, itaque in authore leg-
endum est, lepidis, calcis, diptamni, aristolochiae rotun-
de, praeij uiridis, opopanacis, singuloru drach. iij. Er-
ror praeter ea est in compositione, quam adduxisti, cum
ais ammoniaci, lapidis magnetis, singuloru unc. vi. nam
legi debet singulorum. drach. vi. illaque magis aberrant
qui dicunt lithargyri. unc. xvi. S E . Ad quos ualeat
affectus eiusmodi ceratum? B R A S . Ad strumas rea-
centes conuenit, probam carnem inducit, nam cutim
attenuat, et nutrimentum attrahit, inspissat, cicatricem
implet, abscessus in corpore, ut in pulmone, stomacho,
fecore,

CERATORVM EXAMEN

iecore, diaphragmate emendat, ad oēm frigidū abscessū ualeat, in quacūq; sit parte, dolores, durities, et tumores emēdat, et præcisos neruos, et pucturas sanat, cōtra ue nenatorū morsus adhibetur, quia ad circūferentiā attrahit, eadē rōne fistulis cōpetit, quia saniē attrahit, et locum emūdat, extrahit absq; dolore tela in humanū corpus infixā. ad renūm dolores conuenit.

S E N E X.

I X.

Et si ad tot cōpetat, ut nullo alio cerato indigere uidea= mur, tñ oxycroceū contēplemur. B R A S. Ut lubet, uerū cōponē quā facis referto. S E. Hanc ego paro.

Recipe Croci,

Picis naualis,
Colophonīæ,
Ceræ citrinæ,

Singulorū unc. iiiij.

Terebenthinæ,
Galbani,
Ammoniaci,
Myrrhæ,
Olibani,
Masticæ,

Singulorum unc. i.s.

Misce, et fiat ceratum secundum artem.

B R A S. Et hæc etiam compositio apud Nicolaum extat, qui ait oxycroceum uocari ex aceto et croco, et præcipue ad ossium fracturas ualere, et ad mēbra quæ

E